
Název organizace:  Okresní státní zastupitelství v Pelhřimově 

Adresa budovy:  Třída Legií 876, 393 34 Pelhřimov 

tel: +420 565 323 196 www: https://verejnazaloba.cz/osz-pelhrimov/ 

mail: podatelna@osz.plh.justice.cz 

 

Jedná se o budovu s příslušností hospodařit Okresní soud v Pelhřimově 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

K dispozici je vyhrazené parkovací místo u zadního vstupu přímo ve dvoře okresního 

soudu a jedno vyhrazené stání je před budovou soudu na veřejném parkovišti. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Budova je přístupná dvěma vstupy. Hlavní vstup z ulice třída Legií, druhý je ze dvora 

budovy okresního soudu. 

 

c) Vstup do budovy 

    

Hlavní vstup není hodnocen jako bezbariérový – vedou k němu 2 schody, je přímo 

kolmo z chodníku. Jedná se o dvoukřídlé masivní dřevěné dveře s manuálním 

otevíráním. Pro vstup do budovy následuje další schodiště k průchozímu detekčnímu 

rámu, zavazadlovému rentgenu a bezpečnostní kontrole prostřednictvím justiční stráže. 

Poté navazují dvoukřídlé prosklené dveře o celkové šíři 140 cm – otevírá je člen justiční 

stráže a to pouze jedno křídlo. 

Vstup do budovy soudu ze dvora je hodnocen jako bezbariérový. Vchod je opatřen 

jednokřídlými dveřmi s dostatečným průjezdem, jsou opatřeny zvonkem k Justiční 

stráži. Dveře přijde osobně otevřít člen justiční stráže. Z důvodu bezpečnosti nelze 

zajistit automatické otevírání dveří. Za dveřmi následuje chodba vedoucí do klientské 

zóny – Infocentrum, jednací síně, bezbariérové WC, šíře průjezdu chodby je dostatečná. 

 

Bezbariérový přístup je pouze v 1. nadzemním podlaží budovy Okresního soudu v 

Pelhřimově. 

 

Okresní státní zastupitelství v Pelhřimově se nachází ve 3. nadzemním podlaží. Po 

dohodě s ředitelkou správy okresního soudu lze využít bezbariérový přístup 

k případnému vyřízení žádosti návštěvy okresního státního zastupitelství. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Budova soudu má 3. nadzemní podlaží, mezi jednotlivými je možnost pohybu pouze 

prostřednictvím schodů. Není zde možný samostatný a bezpečný pohyb osobám se 

sníženou schopností pohybu. 

Schodiště od hlavního vstupu do budovy k justiční stráži je o šíři 320 cm, výšce 15 cm 

a počtu 10 schodů. Do 1. poschodí vede schodiště o šíři 160 cm a počtu 2x15 schodů. 



Do 2. poschodí vede schodiště o šíři 130 cm a počtu 2x17 schodů. Každý první a 

poslední schod je označen reflexními nášlapy. 

Okresní státní zastupitelství sídlí ve 3. nadzemním podlaží, před vchodovými dveřmi 

jsou tři schody označené reflexními nášlapy. 

 

b) Schodiště 

 

V budově jsou dvě schodiště. Hlavní schodiště, které propojuje všechna patra budovy a 

slouží pro veřejnost, je v dostatečné šíři 160-180 cm. Opatřeno zčásti zděným a zčásti 

kovovým zábradlím ve výšce 90-95 cm. Postranní schodiště slouží pouze pro 

zaměstnance. 

 

c) Plošina 

 

V budově soudu není schodiště osazeno plošinou. 

 

d) Výtah 

 

V budově soudu není výtah. 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

V budově soudu při pohybu osob veřejnost neprochází žádnými dveřmi.  

Vchodové dveře okresního státního zastupitelství jsou prosklené a možno použít obě 

křídla na šířku cca 120 cm. Kanceláře pro zaměstnance a ostatní místnosti jsou opatřeny 

dveřmi o šíři 80 cm s osazenými prahy. 

 

b) Zúžený průchod 

 

Chodby v budově soudu jsou v dostatečné šíři, nejsou zde zúžené průchody a celé 

chodby jsou situovány do tvaru U. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Fotoluminiscenční označení prvního a posledního schodu (po obou stranách kulatá 

nálepka o průměru 6 cm) na každém schodišti. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

V každém podlaží budovy soudu jsou umístěny navigační a orientační cedule a nákresy. 

Na chodbě okresního státního zastupitelství jsou vyznačeny únikové cesty dle zákona o 

bezpečnosti, dveře jsou označeny čísly a názvem místnosti. Akustický signál není 

k dispozici. Braillovo písmo rovněž ne. 

 

e) Turnikety 

 

Nejsou instalovány, vstup je regulován Justiční stráží. 

 

 



 

 

f) Klientská zóna 

 

Není vyznačena, s návštěvníky se jedná při vstupu do prostor okresního státního 

zastupitelství, případně následně v kancelářích. 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

Bezbariérové WC je místěno v přízemí budovy soudu. Dveře k toaletám jsou šíře 95 

cm, otevírají se mechanicky směrem dovnitř (zavírání aut.brano). 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

Předsíň je ve velikosti 140 cm x 260 cm – opatřena umývadlem a vysoušečem rukou, 

zrcadlem, papírovým zásobníkem. 

 

c) Dveře kabiny 

 

Dveře do samostatné kabiny WC jsou jednokřídlé v šíři 95 cm, otevírají se mechanicky 

směrem ven, jsou opatřeny zámkem z vnitřní strany, označené nápisem WC invalidé. 

 

d) Kabina  

 

Samostatná kabina pouze pro invalidy má šíři 140 cm a hloubku 155 cm. Prostor pro 

vozík vedle WC je dostačující. 

 

e) Vybavení kabiny 

 

Zvýšená toaleta, koš, papírový zásobník. 

 

f) Další vybavení 

 

             Není. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Tel. Číslo na Justiční stráž: 565 303 621 


